Stargard, dnia 22.10.2022 r. 
Dotyczy:  W związku z otrzymaniem pytań do SWZ nr GKI.271.141.2022.G.Ch Zamawiający udziela następujących odpowiedzi: Udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego złotowego do kwoty 8.280.000,00 zł. (słownie: osiem milionów dwieście osiemdziesiąt tysięcy złotych 00/100) zaciąganego na finansowanie deficytu budżetu roku 2022, oraz spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów. 

Pytanie 1: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie stawiki WIBOR 3M wyliczanej w następujący sposób: jako średnia arytmetyczna z pięciu ostatnich kwotowań w miesiącu poprzedzającym miesiąc naliczania odsetek i obowiązuje przez okres całego miesiąca.

Odpowiedź: 
Tak. Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie stawki WIBOR 3M wyliczanej jako średnia arytmetyczna z pięciu ostatnich kwotowań w miesiącu poprzedzającym miesiąc naliczania odsetek i obowiązuje przez okres całego miesiąca.

Pytanie 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę w przypadku kredytu udzielonego w konsorcjum na wystawienie weksla i deklaracji wekslowej oddzielnie na każdego z uczestników konsorcjum?

Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza wystawienia weksli wraz z deklaracją wekslową na rzecz każdego                   z Wykonawców uczestników konsorcjum, weksel in blanco zostanie wystawiony na Bank pełniący rolę lidera konsorcjum.

Pytanie 3: W związku Państwa odpowiedzią na pytanie dotyczące spłaty przypadającej na dzień wolny od pracy, otrzymaliśmy informację, że spłata ma następować w ostatnim dniu roboczym. Prosimy zatem o potwierdzenie, że w związku z tym zmieni się pierwszy termin spłaty raty kapitałowej z 31.03.2024 r. (wskazany na 3 str. SWZ) na 29.03.2024 r.
 

Odpowiedź: 
Potwierdzamy.

Pytanie 4:
Dzień dobry, proszę o udostępnienie

 - sprawozdań Rb za 2021 

 - II kwartał 2022 

Odpowiedź: 
 - sprawozdanie Rb za 2021 https://bip.gmina.stargard.pl/509-iv-kwartal-2021.html?

 - II kwartał 2022 https://bip.gmina.stargard.pl/635-ii-kwartal-2022.html?  .

Pytanie 5

Czy wymaganie zdolności zawodowej w przypadku kredytu udzielonego w konsorcjum może być spełnione tylko przez Bank Inicjujący? /moje pytanie/

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ w przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia warunki udziału w postępowaniu powinni spełniać łącznie wszyscy Wykonawcy.
 
Pytanie 6

1. Czy Zamawiający posiada wieloletnie zobowiązania (inne niż wykazywane w kwocie długu), które wynikają z:

a) umów wsparcia udzielonych innym podmiotom, w tym zależnym od Gminy, realizującym zadania z zakresu zadań własnych Gminy lub umów powierzenia, rekompensat zawartych z tymi podmiotami (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty planowanych kwot wsparcia, powierzenia, rekompensaty przypadających do zapłaty w okresie prognozy);

b) planu wniesienia dopłat do kapitału (funduszu) zakładowego innych podmiotów, w tym zależnych od Gminy, a także oświadczenia i zobowiązania do wniesienia takich dopłat (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty planowanych dopłat do wniesienia do końca okresu objętego planem);

c) inne wieloletnie zobowiązania, które nie zostały wymienione wyżej oraz nie zostały ujęte w kwocie długu w wieloletniej prognozie finansowej (w kolumnach 6, 10.2 — 10.5) lub w sprawozdaniu budżetowym (Rb-Z część A i B). Jeżeli tak, prosimy o wskazanie ich kwoty.
Odpowiedź: Nie, Gmina nie posiada innych zobowiązań niż wykazane w kwocie długu.
Pytanie 7. Prosimy o informację na temat umów kredytowych (w tym kredyty, pożyczki, obligacje itp.) zawartych przez Zamawiającego po 31.12.2021 r. z podaniem: daty umowy, kwoty finansowania, przeznaczenia środków, daty zapadalności, aktualnego zaangażowania.
Odpowiedź: Nie zawieraliśmy.

Pytanie 8.  Prosimy o potwierdzenie, że zobowiązania Zamawiającego wobec urzędu skarbowego, ZUS, banków, firm leasingowych oraz innych instytucji finansowych, rządowych lub samorządowych regulowane są terminowo i aktualnie nie występują zaległości w regulowaniu zobowiązań wobec ww. instytucji w kwocie wyższej niż 0,2 % dochodów za ostatni rok i nie większej niż 100 000 zł.
Odpowiedź: Zobowiązania regulowane są terminowo i aktualnie nie występują zaległości w regulowaniu zobowiązań.
Pytanie 9.  Prosimy o potwierdzenie, że aktualnie nie toczy się przeciwko Zamawiającemu postępowanie egzekucyjne w kwocie wyższej niż 0,1% dochodów za ostatni rok budżetowy ani w kwocie wyższej niż 100 000 zł. 

Odpowiedź: Nie toczy się postępowanie egzekucyjne.

Pytanie 10. Prosimy o potwierdzenie, że zobowiązania Zamawiającego z tytułu zaciągniętych kredytów nie są objęte restrukturyzacją i w ostatnim roku nie występowało przeterminowanie w ich spłacie w kwocie co najmniej 3 000 zł przez okres co najmniej 30 dni (jako restrukturyzację traktuje się zmianę warunków kredytu lub zawarcie nowej umowy spowodowane pogorszeniem się sytuacji finansowej Gminy, gdy nastąpiło opóźnienie w spłacie powyżej 30 dni, a nowa umowa przewiduje wydłużenie terminu spłaty o co najmniej 90 dni, zmniejszenie oprocentowania, warunkową redukcję zadłużenia).
Odpowiedź: Nie są objęte restrukturyzacją i w ostatnim roku nie występowało przeterminowanie w ich spłacie w kwocie co najmniej 3.000,00 zł przez okres co najmniej 30 dni.
Pytanie 11. Czy Zamawiający wskutek wystąpienia zdarzeń, które nie były znane na moment uchwalenia budżetu lub wieloletniej prognozy finansowej wprowadził w ciągu roku w tych uchwałach zmianę spowodowaną: 

1) zmniejszeniem dochodów o co najmniej 30 % lub 

2) zwiększeniem wydatków (w zakresie niepokrytym pomocą publiczną) o co najmniej 30% 

- w stosunku do pierwszej uchwalonej uchwały budżetowej na obecny rok budżetowy?
Odpowiedź: Ad1)- nie. Ad2)- nie.

Pytanie 12. Prosimy o potwierdzenie, że nie zawieszono organów Zamawiającego, nie ustanowiono zarządu komisarycznego, Zamawiający nie realizuje programu postępowania naprawczego, nie skieruje ani nie skierował do opinii RIO takiego programu.
Odpowiedź: Nie zawieszono.

Pytanie 13. Prosimy o udostępnienie uchwały w sprawie zaciągnięcia przedmiotowego kredytu.
Odpowiedź: Odpowiedzi na wniosek udzielono w pytaniach wcześniejszych.
Pytanie 14. Prosimy o wskazanie, które zobowiązania (kwota, bank) pokryte zostaną z kredytu przewidzianego do spłaty wcześniej zaciągniętych zobowiązań.

Odpowiedź: Planowane do spłaty są raty z tytułu dwóch kredytów, których termin zapłaty wypada w bieżącym roku. Są to:

1) rata kapitału w wysokości 1.000.000,00 zł z tytułu kredytu zaciągniętego w Gospodarczym Banku Spółdzielczym w Barlinku;
2) rata kapitału w wysokości 250.000,00 zł z tytułu kredytu zaciągniętego w Banku Gospodarstwa Krajowego. 
Pytanie 15. Czy Zamawiający dopuszcza złożenie kontrasygnaty przez Skarbnika Gminy Stargard na wekslu i na deklaracji wekslowej?

Odpowiedź: Udzielono już odpowiedzi wczęśniej na to pytanie.
Pytanie 16. Prosimy o wskazanie, czy Zamawiający przewiduje inne przesłanki zmiany umowy kredytu aniżeli te wynikające z ustawy Prawo Zamówień Publicznych?

Odpowiedź: Wykonawca oprócz zmian umowy przewidzianych Prawem zamówień publicznych powinien mieć przede wszystkim na uwadze, że zgodnie z SWZ jeżeli uzyska zamówienie przedkłada projekt umowy do podpisu. Przedłożona umowa powinna uwzględniać postanowienia SWZ GKI.271.141.2022.G.Ch.  W przypadku kolizji zapisów przedkładanej umowy i zapisów SWZ pierwszeństwo mają zapisy SWZ /rozdział III ust. 3 SWZ/. 
Pytanie 17. Czy Zamawiający dopuszcza, iż w deklaracji nie zostanie wskazana kwota, do której weksel może zostać wypełniony?

Odpowiedź: W deklaracji wekslowej powinna być mowa o kwocie głównej, odsetkach, kosztach egzekucyjnych i innych ewentualnych kosztach przewidzianych przepisami prawa dla roszczeń z tytułu umowy kredytu.

Pytanie 18 Czy do kalkulacji całkowitego kosztu udzielenia i obsługi kredytu (łączna cena usługi określona w ofercie) Wykonawca ma przyjąć równe raty kapitałowe płatne we wskazanych w SWZ terminach w każdym roku finansowania? 

Odpowiedź: Wysokość i termin spłaty rat kapitałowych określa SWZ GKI.271.141.2022.G.Ch. /rozdział III ust. 3 SWZ/. 
Powyższe pytania i odpowiedzi stają się częścią SWZ wiążącą dla Wykonawców. 
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